
COPIA

COMUNE DI ALLISTE
POLIZIA MUNICIPALE

Prot. n. Ord. n. 45 del 05/10/2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA l’istanza redatta dal Sac. Don Francesco FRANCIOSO, parroco di Alliste, con la quale 
comunica che giorno 31 ottobre 2014, nell’ambito dei festeggiamenti in onore del Santo Patrono, avrà 
luogo una processione religiosa; 
CONSIDERATO che giorno 31 ottobre la processione avrà inizio alle ore 11:45 circa, con partenza 
dalla Chiesa e percorrerà le Vie sotto indicate nella parte dispositiva; 
RITENUTO che in detta giornata, al fine di consentire l’ordinato e sicuro svolgimento della 
manifestazione religiosa necessita adottare provvisoriamente una appropriata regolamentazione della 
circolazione veicolare lungo il tratto ove avrà luogo la processione; 
VISTO L’ART. 107 Del t.u.ee.ll. (d. Lgs. N. 267/2000); 
VISTO l’art. 7 del Decreto L.vo 30/04/1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

ORDINA

1)      Istituire dalle ore 10:00 alle ore 14:00 del giorno 31 ottobre 2014 il divieto di sosta in ambo i 
lati per tutti i veicoli delle seguenti vie: P.zza San Quintino, via XXIV Maggio, via Trento, via 
XVIII Novembre, via Tronto (Racale), via Dorea Baltea (Racale), via Grandi, via XXIV Maggio, 
Via Gorizia, via Rettifilo, via Roma, P.zza Orologio, via Piazza, Chiesa.

2)      Sospendere in data e orario di cui sopra la circolazione veicolare lungo le strade in premessa 
citate, in concomitanza con lo  svolgimento della Processione, deviando il flusso veicolare attraverso le 
Vie adiacenti;

 Il  Comitato  organizzatore  o,  nell’impossibilità  di  questo,  personale  volontario  della 
Protezione civile,  è  incaricato  di  apporre  i  cartelli  informativi  del  presente 
provvedimento.

(Ordinanza  n.45 del 05/10/2014 )  -  pag. 1  di 2  

Oggetto:  Oggetto:  REGOLAMENTAZIONE  PROVVISORIA  DEL  TRAFFICO
VEICOLARE  INCONCOMITANZA  CON  LA  PROCESSIONE  RELIGIOSA  IN
ONORE DEL SANTO PATRONO SAN QUINTINO  PER IL GIORNO 31 OTTOBRE
2014.



 Il Corpo di Polizia Municipale e gli agenti di cui all’art. 12 del C.S. sono incaricati di fare 
osservare la presente ordinanza . 

DISPONE

Che copia della presente venga consegnata : 

Þ    al Parroco presidente del Comitato organizzatore;

Þ    al Presidente della locale Associazione  di Protezione Civile, per gli adempimenti di competenza.
Alliste lì, 05/10/2014

 IL RESPONSABILE DI SETTORE
(f.to Dott.ssa CAMPA Loredana)

(Ordinanza  n.45 del 05/10/2014 )  -  pag. 2  di 2  


